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Oulun Seudun Leader ry

Lausunto

15.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Haluan varmistaa että lausunto annetaan Oulun Seudun Leader ry :n nimissä, ei yksityishenkilönä.

Oulun Seudun Leader kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto liittyen maaseutupoliittisen selonteon 
luonnosversioon.

Selontekoluonnos tunnistaa monipuolisesti maaseudun kehittämistarpeet. Luonnos tuo hyvin esille 
vapaaehtoistyön merkityksen maaseudulla sekä huomio myös Leader-toiminnan.  

Matkailun kasvu tarjoaa suuria mahdollisuuksia maaseudun elinvoimalle, mutta edellyttää 
investointeja saavutettavuuteen, palveluverkostoihin ja markkinointiin. Leader-hankkeilla on jo 
kehitetty reittejä, tapahtumia ja matkailupalveluja, jotka lisäävät työpaikkoja ja pidentävät 
matkailukautta.

On tärkeää tunnistaa, että Nuoriso-Leader on osa Leader-toimintaa, jossa rahoitus haetaan Leader-
ryhmien kautta. Tämä malli aktivoi nuoria, vahvistaa heidän osallisuuttaan ja sitouttaa heitä 
kotiseutuun.

Muutamien omien kommenttien lisäksi Oulun Seudun Leader ry yhtyy Suomen Kylät ry:n ja sen 
Leader-jaoston lausuntoihin ja kannattaa voimakkaasti niissä esitettyjä näkökohtia ja 
toimenpidesuosituksia. 
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2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Tunnistetut näkökohdat ovat pääosin olennaisia, mutta Leader-toiminta tulee kirjata selkeästi osaksi 
suunnittelujärjestelmää ja varmistaa sen pitkäjänteinen rahoitus. Huomiona että Leader ei ole 
pelkästään rahoitusväline vaan myös toimintatapa, joka osallistaa asukkaita, kehittää 
maaseutualueita aktivoimalla toimijoita sekä luomalla verkostoja.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Tilannekuva on kattava, mutta siihen tulisi lisätä:

Matkailun kasvun merkitys elinkeinoille, työllisyydelle ja palveluille sekä sen edellyttämät 
investoinnit.

Mahdollisesti myös kalatalousalan maininta jossain kohtaa, osana huoltovarmuutta ja elinkeinoja 
sekä yhteisöllistä toimintaa.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

Kohdassa 3.3 on tuotu hyvin esille kolmannen sektorin tärkeä osuus maaseudun 
palveluntuotannossa. Vapaaehtoistoiminta on elintärkeää ja maaseudulla ihmiset ovat tottuneet 
tekemään, mutta kannattaa tässä huomioida se, että ilman rahaa ei kukaan pysty toimimaan ja 
Leaderin rooli on tässä iso. 

Mainittiin myös että Maaseuturahoituksella tuetuissa hankkeissa on tehty merkittävä määrä 
talkootyötä.  ehkä voisi tuoda esille sen, että tämä on pääosin kertynyt juuri Leader-rahoitteisista 
hankkeista.

Sisäisissä vahvuuksissa viimeisessä kappaleessa mainitaan Maaseuturahasto ja Nuoriso Leader 
toimintatapa. Ehkä selkeämpää olisi mainita niin, että pääosin Maaseuturahastolla toimivat Leader-
yhdistykset rahoittavat myös nuorten omaehtoista paikallista kehittämistä ym. tekstissä mainittuja 
toimia muun muassa Nuoriso Leader-rahoitusvälineen ja nuoriin kohdistuvien toimenpiteiden avulla. 

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

Visio voisi olla aktiivisempi ja rohkeampi ja kuvata enemmän toimintaa. 
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Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset (Mikäli ongelmia 
esiintyy useamman vastauksen lisäämisessä lisääthän vastaukset kohtaan 7)

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Ovat olennaisia. 

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

Tavoite: Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita [Suosituksissa mainitaan usein 
yhteisölähtöinen paikallinen kehittäminen, mutta voisiko vain korjata Leader-toimintatapa, jotta ei 
ajatella että puhutaan täysin kahdesta eri asiasta. ]

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

1, 7, 8, 15, 18

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

17. Kansalais- ja vapaaehtoistoiminnan edellytykset [On myös turvattava Leader-rahoitus, joka on 
yksi rahoitusmahdollisuus vapaaehtoistoiminnan kehittämiselle ja palveluiden ylläpitämiseen ja 
luomiseen.]

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

Liitteeseen tulisi lisätä matkailun kasvu ja sen infrastruktuuritarpeet, talkootyön taloudellinen arvo 
sekä pankkirahoituksen saatavuuden puute ja sen vaikutus investointeihin.

Aasian (erityisesti Kiinan) matkailijoiden määrän odotetaan nousevan merkittävästi: arvioihin 
kuuluvat jopa 365–400 miljoonaa lähtöä vuodessa vuoteen 2030 mennessä 
(live.worldtourismforum.net; china-outbound.com). Tämä tarjoaa Suomelle huomattavan 
mahdollisuuden maaseutumatkailun vetovoimaisuuden kautta — edellyttäen, että tuotteistus on 
kilpailukykyistä ja saavutettavuus varmistettu.

Maaseutumatkailun vetovoimasta:
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"Europan 'coolcation' trendi vahvistaa Suomen maaseudun vetovoimaa: matkailijat hakevat 
viileämpää ilmastoa, luonnonrauhaa ja aitoutta, mikä tarjoaa Suomelle ja erityisesti maaseudulle 
strategisen kilpailuedun (Lähde:live.worldtourismforum.net; china-outbound.com, VisitFinland)

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-

Karttunen Piia
Oulun Seudun Leader ry


